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 З А П И С Н И К 

од 62 - та седница на Советот на Општина Велес 
која се одржа на 13.03.2025 година  

 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 16 членa на Советот. 
Потоа ја отвори 62-та седница на Советот на Општина Велес, која започна во 10:02 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот го стави на расправа 

Записникот од 61-вата седница на Советот на Општина Велес. 
За расправа немаше пријавено никој и записникот се стави на гласање, по гласањето се 

утврди дека од 16 присутни со 16 гласа „за“ беше усвоен записникот од 61-вата седница на Советот 
на Општина Велес.  

 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 

 
 
 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Советнички прашања 
2. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Локалната установа  

„Народен музеј“ Велес  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година.  
3. Извештај за работата на Локалната установа „Народен музеј“ Велес  за 2024 година. 
4. Предлог-програма за работа на Локалната установа „Народен Музеј“ Велес за 2025 година.  
5. Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 година 
6. Годишен извештај на Општина Велес за 2024 година 
7. Предлог-Одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „Пододекор“  Велес ( КП 10280/1 во КО 

Велес) 
8. Предлог-Одлука за прифаќање на донација од  „Делта Бет“Доо Велес  (КП бр.2766 во КО 

Велес) 
9. Предлог-Програма за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички планови 

во Општина Велес во 2025 година 
10. Предлог-Одлука за давање согласност за предавање на  отпад од електрична и електронска 

опрема (светилки) на територија на Општина Велес на Нула отпад Доо Скопје 
11. Предлог-Одлука за предавање на габаритен отпад и електричен и електронски отпад 

поранешна сопственост на Општина Велес          
12. Предлог-Одлука за сопствено учество во проект „Набавка на електрична машина за чистење 

на јавни површини“ 
13. Предлог-Одлука за сопствено учество во проект „Набавка на пластични канти за отпад за 

домаќинствата во село“ 
14. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно  

училиште „Лирија“ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 (општинска)  за 2024 година.  
15. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно 

училиште „Блаже Конески“ Велес за 903, 785,787 и 603 (општинска)  за 2024 година.  
16. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно  

училиште „Панко Брашнаров“ Велес за 903, 785,787 и 603 (општинска)  за 2024 година.  
17. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 

училиште „Рајко Жинзифов“ Г.Оризари Велес за 903, 787 и 603 (општинска)  за 2024 година. 
18. Предлог-решение за давање согласност  на Одлука за отпис и расходување на стари 

основни средства (опрема,ситен инвентар и др.) на ООУ Рајко Жинзифов“ Г.Оризари Велес.  
19. Предлог-решение за давање мислење на Програма за ученички екскурзии и други слободни 

активности и излети за учебната 2024/2025 година на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г.Оризари 
Велес.  

20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно  
училиште „Стојан Бурчевски Буридан“ Велес за 903, 787 и 603 (општинска)  за 2024 година 

21. Предлог-решение за давање согласност на измена на годишен план за вработување за 2025 
на ООУ Стојан Бурчевски Буридан  
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22. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште ООУ „Васил Главинов“ Велес за 903,785, 787 и 603 (општинска)  за 2024 година.  

23. Предлог-решение за давање согласност на  измена и дополнување на годишниот план за 
вработување за 2025 година на ООУ Васил Главинов  

24. Предлог-решение за давање мислење на Програма за планирани ученички екскурзии  и 
излети за учебната 2024/2025 година на ООУ „Васил Главинов“- Велес 

25. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно 
училиште „Св.Кирил и Методиј“ Велес за 903, 785,787 и 603 (општинска)  за 2024 година. 

26. Предлог-решение за давање мислење на Програма за реализација на екскурзии, излети и 
други вонучилишни активности за учебната 2024/2025 година на ООУ „Св.Кирил и Методиј“- 
Велес  

27. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското основно 
музичко училиште „Стефан Гајдов“ Велес за 903, 787 и 603 (општинска)  за 2024 година.  

28. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинската јавна 
установа за деца Детска градинка „Димче Мирчев“ Велес за 903 и 787  за 2024 година.  

29. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Локалната библиотека 
„Гоце Делчев“ Велес  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година.  

30. Извештај за работењето на Локалната библиотека „Гоце Делчев” Велес во 2024 година. 
31. Предлог-решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средствa на Локалната Библиотека библиотека „Гоце Делчев“ Велес. 
32. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Средното општинско 

училиште Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 903, 787 и 785 за 2024 година.  
33. Извештај за стекнување и распределба на средства во Средното општинско училиште 

Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 2024 година (787).  
34. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Oпштинско средно 

училиште „Јовче Тесличков“ Велес за 903, 787 и 785 за 2024 година.  
35. Извештај за стекнување и распределба на средства во Општинско средно училиште „Јовче 

Тесличков“ Велес за 2024 година (787).   
36. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Средното стручно 

општинско училиште „Димитрија Чуповски“ Велес за 903, 785 и 787 за 2024 година.  
37. Извештај за стекнување и распределба на средства во Средното стручно општинско 

училиште „Димитрија Чуповски“ Велес за 2024 година (787).  
38. Годишна завршна сметка  на ЗЈП Стационар Шепа за 2024 година 
39. Информација за работа на полициската станица Велес за 2024 година 
40. Предлог-решение за именување на член во управен одбор на ЈКП Дервен Велес 
41. Предлог-решение за престанок на мандатот на член на Општинскиот совет за превенција на 

детско престапништво на Општина Велес 
42. Предлог-решение за именување  на член на Општинскиот совет за превенција на детско 

престапништво на Општина Велес. 
 

Претседателот ги извести советниците дека од Градоначалникoт Марко Колев доставено е 

известување со бр. 08-1583/3 од 12.03.2025 година за дополнување на дневниот ред за 62-та 

седница со точки по итна постапка и тоа:  

1. Предлог – Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година; По 
дадено образложение за итноста на предложената точка од страна на овластениот 
претставник на општинската администрација, Славче Велков, се премина кон гласање и по 
гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 гласa „за’’  предложената точка станува 
дел од Дневниот ред за денешната седница под реден број 5. 

 

2. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес за 
2025 година. По дадено образложение за итноста на предложената точка од страна на 
овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева, се премина кон 
гласање и по гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 гласa „за’’  предложената 
точка станува дел од Дневниот ред за денешната седница под реден број 6. 

 



3 
 

3. Предлог – опреративна програма за реконструкција и подигање на нови зелени површини 

на територијата на Општина Велес за 2025 година. По дадено образложение за итноста на 

предложената точка од страна на овластениот претставник на општинската администрација, 

Петре Цилаков, се премина кон гласање и по гласањето се констатира дека од 17 присутни, 

со 17 гласa „за’’  предложената точка станува дел од Дневниот ред за денешната седница 

под реден број 14. 

 

Членот на Советот, Димитар Абрашев предложи дополнување на Дневниот ред за 

денешната седница со следните точки:  

1. Информација за следење на состојбата со езеро „Младост“. На ова претседателот објасни  

дека Градоначалникот има информации кои ќе ги сподели на точка советнички прашања. По 

ова, предлагачот се изјасни дека останува кон предлогот и истиот се стави на гласање. По 

гласањето, се констатира дека од 17 присутни членови, со 5 гласа „за“ и 12 гласа „воздржан“ 

не го доби потребното мнозинство за да стане дел од Дневниот ред за денешната седница. 

2. Како втора точка беше предложена: Информација за изградбата на солидарен обејкт за 

домување на ромското население во населба Речани. Претседателот појасни дека исто 

барање е поднесено до Градоначалник и одржани се средби со граѓаните од населба 

Речани. По ова, предлагачот се изјасни дека останува кон предлогот и истиот се стави на 

гласање. По гласањето, се констатира дека од 17 присутни членови, со 4 гласа „за“  и 12 

гласа „воздржан“ (еден член не се изјаснува) не се доби потребното мнозинство за да стане 

дел од Дневниот ред за денешната седница. 

Членот на Советот, Игор Смилев предложи дополнување на Дневниот ред за денешната 

седница со следната точка:  

1. Иницијатива за донесување Одлука за заедничко организирање на јавен меѓуопштински 

линиски превоз на патници на територија на Општина Велес и Општина Чашка. 

Од страна на претседателот беше укажано дека согласно член 151 став 2 од Деловникот на 

Советот на Општина Велес (Службен гласник на Општина Велес бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21) 

иницијативата да се достави до претседателот на советот. По ова, предлагачот се изјасни 

дека останува кон предлогот и истиот се стави на гласање. По гласањето, се констатира 

дека од 17 присутни членови, со 6 гласа „за“ и  12 гласа  „воздржан“ не го доби потребното 

мнозинство за да стане дел од Дневниот ред за денешната седница. 

Членот на Советот, Марјанчо Николов предложи дополнување на Дневниот ред за 

денешната седница со следната точка:  

1. Решение за формирање на Комисија за следење на состојбата на езеро Младост. По дадено 

објаснување од страна на Претседателот дека Решението е донесено на 55 - та седница на 

Совет, предлагачот го повлече предлогот. 

 

Дневниот ред  со дополнителните точки  се стави на гласање. По гласањето се констатираше 

дека од 17 присутни членови на СОВ со 17 гласа „за“ , беше усвоен следниот: 

 

ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Советнички прашања; 
2. Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на Локалната установа 

,,Народен музеј’’ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година; 
3. Извештај за работата на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 2024 година;  
4. Предлог –програма за работа на на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 2024 

година;    
5. Предлог – Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 2025 година; 
6. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес за 

2025 година; 
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7. Завршна сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 година; 
8. Годишен извештај на Општина Велес за 2024 година;  
9. Предлог- одлука за прифаќање на донација од ДПТУ,,Пододекор’’ Велес (КП 10280/1 во КО 

Велес) 
10. Предлог- одлука за прифаќање на донација од ,,Делта Бет’’ ДОО Велес (КП.бр. 2766 во КО 

Велес) 
    11. Предлог –програма за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови     

во Општина Велес во 2025 година; 
12. Предлог – одлука за давање согласност за предавање на отпад од електична и електронска 

опрема (светилки)на територија на Општина Велес на Нула отпад ДОО Скопје;  
13. Предлог - одлука за предавање на габаритен отпад и електичен и електронски отпад, 

поранешна сопственост на Општина Велес; 
14.Предлог – опреративна програма за реконструкција и подигање на нови зелени површини на 

територијата на Општина Велес за 2025 година 
15. Предлог – одлука за сопствено учество во проект ,,Набавка на електрична машина за 

чистење на јавни површини’’; 
16. Предлог - одлука за сопствено учество во проект ,,Набавка на пластични канти за отпад за 

домаќинствата во село’’; 
 17. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 

училиште ,,Лирија’’ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година;   
     18. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 

училиште ,, Блаже Конески’’  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година; 
 19. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 

училиште ,,Панко Брашнаров за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година; 
20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 

училиште ,, Рајко Жинзифов Г. Оризари  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година; 
21. Предлог –решение за давање согласност  на Одлука за отпис и расходување на стари 

основни средства (опрема, ситен инвентари др.)  на ООУ,, Рајко Жинзифов Г.Оризари 
Велес; 

22.Предлог –решение  за давање мислење на Програма за ученички екскурзии идруги слободни 
активности и излети за учебната 2024/2025 година на ООУ,, Рајко Жинзифов Г.Оризари 
Велес;   

23.Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,, Стојан Бурчевски Буридан с. Иванковци Велес  за 903,787 и 603 (општинска) за 
2024 година 

24.Предлог – решение за давање согласност на измена на годишен план за вработување за  
2025 година на ООУ ,,Стојан Бурчевски Буридан с. Иванковци Велес; 

25.Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Васил Главинов  за 903,787 и 603 (општинска) за 2024 година; 

 26.Предлог –  решение за  давање согласност на измена и дополнување на годишен план за   
вработување за 2025 година на ООУ ,,Васил Главинов Велес; 

27.Предлог – решение за  давање мислење на Програма за  планирани ученички екскурзии и 
други слободни активности и излети за учебната 2024/2025 година на ООУ,, Васил Главинов  
Велес; 

 28.Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно 
училиште ,,Св.Кирил и Методиј Велес за 903, 785, 787 и 603(општинска) за 2024 година; 

     29. Предлог-решение давање мислење на Програма за реализација на  екскурзии, излети  и 
други вонучилишни активности  за учебната 2024/2025 година на ООУ,, Св. Кирил и Методиј’’  
Велес;  

30.Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на Општинското основно 
музичко училиште ,,Стефан Гајдов’’ Велес за 903, 787и 603 (општинска) за 2024 година; 

31.Годишен финансиски извештај за работата и завршната сметка на Општинската јавна 
установа за деца ,,Димче Мирчев’’ Велес за 903 и  787 (општинска) за 2024 година 

 32.Годишен  финансиски извештај за  работата и завршната сметка на Локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес за 903, 787 и 603  (општинска) за 2024 година 

33.Извештај за работењето на Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес во 2024 година 
34.Предлог –решение за давање согласност  на Одлука за отпис и расходување на основни 
средства на Локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес; 



5 
 

35.Годишен финансиски извештај  за работата  и завршната сметка на Средното општинско 
училиште Гимназија ,,Кочо Рацин’’ Велес за 903,787 и 785 за 2024 година; 

 36.Извештај за стекнување и распределба на средства во Средното општинско училиште    
Гимназија ,,Кочо Рацин’’ Велес  за 2024 година (787). 
  37.Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското средно 
училиште ,,Јовче Тесличков’’  за 903, 787 и 785 за 2024 година; 
 38.Извештај за стекнување и распределба на средства во Општинското средно училиште 
,,Јовче Тесличков’’ Велес за 2024 година. (787). 
 39.Годишен  финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Средното стручно  
општинско  училиште ,,Димитрија Чуповски’’  за 903, 785 и 787 за 2024 година; 
40. Извештај за стекнување и распределба на  средства  Средното стручно општинско училиште 
,,Димитрија Чуповски’’ Велес за 2024 година. (787). 

     41.Годишна завршна сметка на ЗЈП ,,Стационар Шепа’’ за 2024 година. 
42.Информација за работа на полициската станица Велес за 2024 година. 
43.Предлог –решение за именување на член во управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

   44.Предлог решение за престанок на мандатот на член на Општинскиот совет за превенција на                   
детско престапништво на Општина Велес 

     45.Предлог –решение за именување на член на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво на Општина Велес.  

                                                                
Се премина кон расправа на точките  

 

ТОЧКА 1. Советнички прашања 

Милица Ристовска Темелковска 

1. Дали се преземени некакви активности за решавањето на проблемот со свлечиштето на 
ул.Милан Страчков? 

 

Тодор Јаковлевски 

1. Дали се планира да се направи стаза за трчање во градскиот парк? 
2. Како планирате да го решите проблемот со немање тротоар во населба Речани? 

 

Трајче Миланов 

1. Дали се планира поставување на ограда на плочата кај маркет „Жито“ кај општинската 
зграда? 

2. Дали се планира бетонирање на патчето од 50м на ул.Никола Вапцаров од бр.14 до 
бр.16? 

 

Ружица Петрушевска Нколовска 

1. До каде е постапката со состојбата на езерото „Младост“ и апелирам за чистење на 
крајбрежјето на езерото? 

2. Да се обезбедат средства за реконструкција на тоалетите во Ликовниот салон. 
 

Маргица Урумова 

1. Како одлучувате кое од барањата насловени до Совет ќе се прати до советниците, а кое 
не? (писмено од претседател) 

2. ЗЕЛС усвоила иницијатива за ангажирање на малолетници кои направиле прекршок да 
се вклучат во општокорисна работа. Дали Општина Велес учествува во таа 
иницијатва?(писмено) 

3. Колку лица се пријавиле на јавниот повик за општокорисна работа? 
4. Во Извештајот за извршен инспекциски надзор над законитоста на организационите 

единици за вршење на инспекциски надзор за 2023 година со укажувања и мерки со 



6 
 

определени рокови. По кои од овие мерки е постапено? Колку пати е распишан оглас за 
инспектор за животна средина? (писмено) 

 

Игор Смилев 

1.Зошто не се почитува член 21 од Законот за урбано зеленило кај станбениот комплекс  
„Атлантис“? 

2.Проблем со осветлување на  ул.Хаџи Косте и ул.Панче Васков.  
3.Колку дивоградби се урнати и кои се тие? (писмено) 
4.Колку граѓани се каснати од куче од 2024?  
5.Жители од населба Речани прашуваат дали кај сточното пазариште ќе се проектира 
населба и за кого ќе биде наменета и кој ќе ја финансира? 

           6.До каде е реконструкцијата  на тоалетите во ликовниот салон?  
  7.Државниот завод за ревизија на РСМ утврди неколку неправилности во однос на набавката 

на машината за бележење на улици. Како една од неправилностите е дека се јавил само 
еден понудувач на јавниот повик.  

           8.Дали Oпштина Велес склучи договор со ЈКП „Дервен“ за регулирање на меѓусебните  
односи за машината за бележење? 

 

Коста Нојков 

1.Колку каснувања има во текот на 2024 година и колку тестови за социјализација за 
агресивност се направени на овие кучиња скитници? (писмено) 
2.Дали се планира дислокација на гаражите кај СИЗот и пренамена во паркинг     
простор?(писмено)  
3. Дали се планира да се регулира сообраќајот во Градски Парк, предлог да се постави рампа 
со плаќање на паркирање? (писмено) 
 

Драган Димески 

1. Кога ќе се заврши реконструкцијата на ул.Белградска? 
 

 

На сите прашања одговори Градоначалникот освен на оние за кои е наведено дека треба да 

се одговорат писмено. 

 

ТОЧКА 2.  Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Локалната 

установа ,,Народен музеј’’ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на директорот на  Локалната установа ,,Народен музеј’’  Велес,  Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за’’се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршната сметка на Локалната 

установа ,,Народен музеј’’ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година. 

 

ТОЧКА 3. Извештај за работата на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 2024 

година 
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Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

  Од страна на директорот на  Локалната установа ,,Народен музеј’’  Велес,  Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување за предложениот материјал 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Димитар Абрашев, Трајче Миланов, Тодор 

Јаковлевски, Александар Кукулев и Марјанчо Николов. 

Одговор на прашањата даде директорот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 21 

глас „за’’се усвои Извештајот за работа на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес  за 2024 

година. 

 

ТОЧКА 4. Предлог – програма за работа на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес 

за 2025 година 

 Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

   Од страна на директорот на  Локалната установа ,,Народен музеј’’  Велес,  Ангел Коруновски 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 20 

гласа „за’’ се усвои Програмата за работа на Локалната установа ,,Народен музеј’’ Велес за 2025 

година. 

 

ТОЧКА 5. Предлог – Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
   Од страна на овластениот преставник на општинската администрација, Славче Велков беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 

гласа „за’’се донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредување на градежното земјиште во 2025. 

 

ТОЧКА 6. Предлог – одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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   Од страна на овластениот преставник на општинската администрација, Анета Спасева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година. 

 

ТОЧКА 7. Завршна сметка на  Буџетот на Општина Велес за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 11 

гласа „за’’, 7 гласа „воздржан“ се усвои Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 

година. 

 

ТОЧКА 8. Годишен извештај на Општина Велес за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов, Маргица Урумова и 

Елизабета Митревска Анѓелеска. 

Одговор на поставеното прашање даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 11 

гласа „за’’ и 8 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот извештај на  Општина Велес за 2024 година. 

 

ТОЧКА 9. Предлог – одлука за прифаќање на донација од ДПТУ ,,Пододекор’’ Велес (КП 

10280/1 во КО Велес) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој.  
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ ,,Пододекор’’ Велес (КП 10280/1 

во КО Велес). 

. 

 

 

 

ТОЧКА 10. Предлог-Одлука за прифаќање на донација од  „Делта Бет“ Доо Велес  (КП 

бр.2766 во КО Велес) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој 

За збор се јави Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни со 18 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за прифаќање на донација од  ,,Делта Бет’’ Велес (КП 2766 за КО 

Велес). 

 

ТОЧКА 11. Предлог –програма за дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

            Од страна на  претставникот на општинската администрација, Роза Здравева  беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за’’ се донесе Програмата за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Велес во 2025 година. 

 

ТОЧКА 12.  Предлог - одлука за давање согласност за предавање на отпад од 

електрична и електронска опрема (светилки) на територија на Општина Велес на Нула отпад 

ДОО Скопје 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 



10 
 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
             

Од страна на  претставникот на општинската администрација, Жарко Атанасовски беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави: Игор Стојанов. 

Одговор на поставеното прашање даде овластениот преставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 16 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за давање согласност за предавање на отпад од електрична и 

електронска опрема (светилки) на територија на Општина Велес на Нула отпад ДОО Скопје. 

 

ТОЧКА 13. Предлог- одлука за предавање на габаритен отпад и електричен и 

електронски отпад, поранешна сопственост на Општина Велес 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
            Од страна на  претставникот на општинската администрација, Магдалена Спасева  беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој.  

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 16 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за предавање  на габаритен отпад и електричен и електронски отпад, 

поранешна сопственост на Општина Велес.  

 

ТОЧКА 14. Предлог – оперативна програма за реконструкција и подигање на нови 

зелени површини на територијата на Општина Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

   

Од страна на  претставникот на општинската администрација, Петре Цилаков  беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 
За расправа не се  јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 15 

гласа „за’’ (членот Марјанчо Николов се иззема од гласање) се донесе Оперативната програма за 

реконструкција и подигање на нови зелени површини на територијата на Општина Велес за 2025 

година. 
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ТОЧКА 15. Предлог - одлука за сопствено учество во проект ,,Набавка на електрична 

машина за чистење на јавни површини 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

  Од страна на  претставникот на општинската администрација, Петре Цилаков  беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 

гласа „за’’ се донесе Одлуката за сопствено учество во проект ,,Набавка на електрична машина за 

чистење на јавни површини.   

 

ТОЧКА 16. Предлог – одлука за сопствено учество во проект ,,Набавка на пластични 

канти за отпад за домаќинствата во село 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе Извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на претставникот на општинската администрација, Петре Цилаков, беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јави: Милица Ристовска Темелковска. 
Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник.    

 
   По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 

гласа „за’’и се донесе Одлуката за сопствено учество во проект ,,Набавка на пластични канти за 

отпад за домаќинствата во село. 

ТОЧКА 17.  Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

Општинското основно училиште ,,Лирија’’ с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 (општинска) 

за 2024 година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на в.д. директорот на Општинското основно училиште ,,Лирија“ с. Бузалково 

Велес, Агим Бакиовски  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека дека од 17 присутни, 

со 13 гласа „за“  и 3 гласа „воздржан“ (членот Невзат Муаремовски се иззема од гласање) се усвои 

Годишниот финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно училиште 

,,Лирија с. Бузалково Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година.  
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ТОЧКА 18. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

Општинското основно училиште ,, Блаже Конески’’  Велес за 903,785, 787 и 603 (општинска) 

за 2024 година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал 

Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Блаже Конески“ Велес, Маја 

Коруновска  беше дадено појаснување за предложениот материјал 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со  10 

гласа „за“ и 5  гласа „воздржан“ (Ружица Петрушевска – Николовска и Елизабета Митревска 

Анѓелеска се изземаат од гласање) се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и 

завршна сметка на Општинското основно училиште ,,Блаже Конески’’ Велес за 903, 785, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година.  

 ТОЧКА 19. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

Општинското основно училиште ,,Панко Брашнаров’’ Велес за 903,785, 787 и 603 (општинска) 

за 2024 година.  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Панко Брашнаров’’ Велес, 

Валентина Стефанова  беше дадено појаснување за предложениот материјал 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави: Нада Јованова. 

Одговор на поставените прашања даде директорот. 

 

  По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 

11 гласа „за“ и 4 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на Општинското основно училиште ,,Панко Брашнаров’’ Велес за 903,785, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година.  

 

ТОЧКА 20. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на 

Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ Г. Оризари Велес за 903, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година.  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ Г. Оризари 

Велес, Тања Николова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 11  

гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ (Менка Андреева се иззема од гласање) се усвои Годишниот 

финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското основно училиште ,,Рајко 

Жинзифов’’ Г. Оризари Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година. 
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ТОЧКА 21. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за отпис и расходување 

на стари основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) на Општинското основно 

училиште ,,Рајко Жинзифов’’ Г. Оризари Велес 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов Г. Оризари 

Велес, Тања Николова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

  По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 14 

гласа „за“ (Менка Андреева се иззема од гласање) се донесе Решението за давање согласност на 

Одлуката за отпис и расходување на стари основни средства (опрема, ситен инвентар и др.) на 

Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов Г. Оризари Велес . 

ТОЧКА 22. Предлог –решение за давање мислење на Програма за ученички екскурзии и 

други слободни активности и излети за учебната 2024/2025 година  на ООУ ,,Рајко Жинзифов 

Г. Оризари Велес 

 
Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 
 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Рајко Жинзифов’’ Г. Оризари 

Велес, Тања Николова,  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  не се јави никој.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 14 

гласа „за“ (Менка Андреева се иззема од гласање) се донесе Решението за давање мислење на 

Програма за ученички екскурзии и други слободни активности и излети за учебната 2024/2025 

година  на ООУ ,,Рајко Жинзифов Г. Оризари Велес. 

ТОЧКА 23.  Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци Велес за 903, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,, Стојан Бурчевски Буридан“ с. 

Иванковци  Велес, Трајче Недев беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 14  

гласа „за“  се усвои  Годишниот финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,, Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци  Велес за 903, 787 и 603 (општинска) 

за 2024 година.  

ТОЧКА 24. Предлог –решение за давање согласност на измена на годишен план за 

вработување за 2025 година на  Општинското основно училиште ,,Стојан Бурчевски –

Буридан“ с. Иванковци  Велес 
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Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 
на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште „Стојан Бурчевски Буридан“ с. 

Иванковци  Велес, Трајче Недев беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 14  

гласа „за“ се усвои Решението за давање согласност на измена на годишен план за вработување 
за 2025 година на Општинското основно училиште „Стојан Бурчевски Буридан“ с. Иванковци  Велес. 
 

ТОЧКА 25. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Васил Главинов“ Велес за 903, 785, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов“  Велес, Драги 

Коцевски беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашања и дискусија се јави: Маргица Урумова. 
Одговор на поставените прашања даде директорот.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 11  

гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски  извештај за работата и завршна 

сметка на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов“ Велес за 903 785, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година. 

ТОЧКА 26. Предлог –решение за давање согласност на измена и дополнување на 

годишниот план за вработување за 2025 година на Општинското основно училиште ,,Васил 

Главинов“ Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 
на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на Општинското основно училиште „Васил Главинов“  Велес,  Драги 

Коцевски беше дадено појаснување за предложениот материјал 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 14  

гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на измена и дополнување на годишниот план 

за вработување за 2025 година на Општинското основно училиште ,,Васил Главинов“ Велес. 

ТОЧКА 27.  Предлог –решение за давање мислење на  на Програма за планирани ученички 

екскурзии и излети за учебната 2024/2025  година на ООУ ,,Васил Главинов  Велес   

 
Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе Извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 
 
Од страна на  заменик директор на Општинското основно училиште „Васил Главинов“  Велес, 

Весна Крлева Глушкова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 14  

гласа „за“ се донесе Решението за давање мислење  на Програма за планирани ученички екскурзии 

и излети за учебната 2024/2025  година на ООУ ,,Васил Главинов“  Велес.   

ТОЧКА 28. Годишен  финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското 

основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј“ Велес за 903, 785, 787 и 603 (општинска) за 2024 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
 

Од страна на директорот на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“  Велес,  
Маја Јованова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јави:  Нада Јованова. 
Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13 присутни, со 10 

гласа „за“ и 3 гласа „воздржан“  се усвои  Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ Велес за 903, 785, 787 и 603 

(општинска) за 2024 година. 

ТОЧКА 29. Предлог – решение за давање мислење на Програма за реализација на 

екскурзии,  излети и други вонучилишни активности за учебната 2024/2025 на Општинското 

основно училиште ,,Св. Кирил и Методиј“ Велес 

    Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе Извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ Велес,  
Маја Јованова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.   
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 12 присутни, со 12 

гласа „за“ се донесе Решението за давање мислење на Програма за реализација на екскурзии,  

излети и други вонучилишни активности за учебната 2024/2025 на Општинското основно училиште 

„Св. Кирил и Методиј“ Велес. 

ТОЧКА 30. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинското 

основно музичко училиште „Стефан Гајдов“ Велес за 903,  787 и 603 (општинска) за 2024 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
 

Од страна на директорот на Општинското основно музичко училиште „Стефан Гајдов“  Велес,  
Габриела Бачманова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 11 

гласа „за“ и 4 гласа „воздржан“ се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на Општинското основно музичко училиште „Стефан Гајдов“ Велес за 903,  787 и 603 

(општинска) за 2024 година. 
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ТОЧКА 31. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Општинската 

јавна установа за деца  „Димче Мирчев“ Велес за 903 и  787 за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на Општинската јавна установа за деца ,,Димче Мирчев“ Велес,  

Наташа Јанушева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 9 гласа 

„за“  и 4 гласа „воздржан“ (Игор Стојанов се иззема од гласање) се усвои Годишниот финансиски 

извештај за работата и завршна сметка на Општинската јавна установа за деца  „Димче Мирчев“ 

Велес за 903 и  787  за 2024 година. 

ТОЧКА 32. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Локалната 

библиотека  „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана Бошевска 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  не се јави никој. 
  
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 10 

гласа „за“  и  4 гласа „воздржан“  се усвои Годишниот финансиски извештај за работата и завршна 

сметка на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 903, 787 и 603 (општинска) за 2024 година. 

ТОЧКА 33.  Извештај  за работењето на Локалната библиотека  „Гоце Делчев“ Велес за 

2024 година 

    Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе Извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

    Од страна на директорот на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана Бошевска 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

    Се отвори расправа. 
    За расправа со прашања и дискусија се јави: Александар Кукулев. 

          Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13  присутни, со 13 

гласа „за“  се усвои Извештајот  за работењето на Локалната библиотека  „Гоце Делчев“ Велес за 

2024 година. 

ТОЧКА 34. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за отпис и расходување 

на основни средства на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 
развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
 

Од страна на директорот на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес, Снежана Бошевска 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.   
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13 присутни, со 13 

гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлуката за отпис и расходување на  

основни средства  на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес . 

ТОЧКА 35. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Средното 

општинско училиште гимназија  ,,Кочо Рацин Велес за 903,  787 и 785 за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на Средното општинско училиште Гимназија „Кочо Рацин“ Велес  

Велес, Илија Попов беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој .  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13 присутни, со 9 гласа 

„за“  и 4 гласа „воздржан“ (Коста Нојков се иззема од гласање) се усвои Годишниот финансиски 

извештај за работата и завршна сметка на  Средното општинско  училиште Гимназија ,,Кочо Рацин 

Велес за 903,  787 и 785 за 2024 година. 

ТОЧКА 36. Извештај за стекнување и распределба на средства во  Средното општинско 

училиште Гимназија  „Кочо Рацин“ Велес  за 2024 година (787) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на Средното општинско училиште Гимназија „Кочо Рацин“, Илија 

Попов  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13 присутни, со 9 гласа 

„за“  и 4 гласа „воздржан“ (Коста Нојков се иззема од гласање) се усвои Извештајот за стекнување 

и распределба на средства на Средното општинско  училиште Гимназија „Кочо Рацин“ Велес за 

2024 година. 

ТОЧКА 37. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Средното 

Општинското средно  училиште  ,,Јовче Тесличков Велес за 903,  787 и 785 за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на Општинско средно училиште „Јовче Тесличков“ Велес, Васко 

Трајковски беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија  се јавија:Игор Стојанов.  
Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со  9 

гласа „за“  и 4 гласа „воздржан“  (Нада Јованова се иззема од гласање) се усвои Годишниот 

финансиски извештај за работата и завршна сметка на  Општинското средно  училиште „Јовче 

Тесличков“ Велес за 903,  787 и 785 за 2024 година. 

ТОЧКА 38. Извештај за стекнување и распределба на средства во Општинско средно 

училиште  „Јовче Тесличков“ Велес  за 2024 година (787) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 
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Од страна на директорот на Општинско средно училиште „Јовче Тесличков“ Велес, Васил 

Трајковски беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој: .  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 14 

гласа „за (Нада Јованова се иззема од гласање) се усвои Извештајот за стекнување и распределба 

на средства на  Општинското средно  училиште „Јовче Тесличков“ Велес за 2024 година (787). 

ТОЧКА 39. Годишен финансиски извештај за работата и завршна сметка на Средното  

стручно општинското  училиште  ,,Димитрија Чуповски Велес за 903,  785 и 787 за 2024 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на Средното стручно општинско  училиште „Димитрија Чуповски“ 

Горан Јанков Велес, беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 14 присутни, со 9 гласа 

„за“ и 4 гласа „воздржан“ (Нада Јованова се иззема од гласање)   се усвои Годишниот финансиски 

извештај за работата и завршна сметка на  Средното стручно општинско  училиште „Димитрија 

Чуповски“ Велес за 903,  785 и 787 за 2024 година. 

ТОЧКА 40. Извештај за стекнување и распределба на средства во Средното стручно 

општинско училиште „Димитрија Чуповски“ Велес  за 2024 година (787) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на Средното стручно општинско  училиште ,,Димитрија Чуповски“ 

Горан Јанков Велес,  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 14 

гласа „за“  (Нада Јованова се иззема од гласање) се усвои Извештајот за стекнување и распределба 

на средства на    Средното стручно општинското  училиште „Димитрија Чуповски“ Велес за 2024 

година(787). 

ТОЧКА 41. Годишна завршна сметка на ЗЈП Стационар Шепа за 2024 година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на директорот на ЗЈП Стационар Шепа Сашко Ташковски, беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18  присутни, со 10  

гласа „за“  и 8 гласа „воздржан“ се усвои Годишната завршна сметка на ЗЈП Стационар Шепа за 

2024 година.  

ТОЧКА 42. Информација за работа на полициската станица Велес за 2024 година   
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Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на командирот на Полициската станица ОН Велес, Ненад Дејаноски, беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Игор Стојанов и Димитар Абрашев. 
Одговор на поставените прашања даде командирот. 

 

ТОЧКА 43. Предлог –решение за именување на член во управен одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на секретарот на Општина Велес, Марија Чатмова беше дадено појаснување за 

предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
  
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 15 

гласа „за“ и 3 „воздржан“ (Марјанчо Николов се иззема од гласање), се донесе Решението за 

именување на член во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес, со кое се именува Емилија Андовска. 

ТОЧКА 44. Предлог –решение за престанок на мандатот на член на Општинскиот совет за 

превенција на детско престапништво  на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

   По ова се констатира престанок на мандатот на Маре Амбаркова, член на Општинскиот совет 

за превенција на детско престапништво  на Општина Велес. 

ТОЧКА 45. Предлог –решение за именување на член на Општинскиот совет за превенција 

на детско престапништво  на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
  

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за“  се донесе Решението за именување на член на Општинскиот совет за превенција на 

детско престапништво  на Општина Велес со кое се именува Маре Амбаркова. 

 
 Седницата беше закажана за во 09:30 часот, започна со работа во 10:02, а заврши во 17:55 
часот. 
 

 
                                                     

Претседател 
 Број 25-                                                                                      на Советот на 

Општина Велес 
              2025 година                                                                                                           Даниел 

Јаневски с.р. 
 Велес  


